ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ TRẤN NINH                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:     /KH- UB                                                       Trấn Ninh, ngày 28 tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức mở lớp dạy nghề Trồng Trọt và chăn nuôi năm 2024

          Thực hiện kế hoạch số   /TTDN ngày     tháng 01 năm 2024 của TTDN

huyện văn Quan, UBND xã Trấn Ninh xây dựng kế hoạch tuyển sinh đào tạo nghề

ngắn hạn lớp trồng trọt tại xã Trấn Ninh năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Tổ chức tuyển sinh, đào tạo nghề dưới 3 tháng cho khoảng 35 lao động nông

thôn, góp phần nâng cao chất lượng nguồn lực lao động nông thôn trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức lớp học có sự phối hợp chặt chẽ  của TTHTCĐ với  các cơ quan

chuyên môn của huyện, ban ngành thể của xã để đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

- Các ban ngành đoàn thể, khi nhận được kế hoạch này phối hợp tổ chức

tuyên truyền và chọn những hội viên có đủ đức, phẩm chất, chưa tham  gia lớp hoc

nghề nào do TTHTCĐ xã tổ chức, để tuyển sinh lớp học nghề trồng trọt học viên

tham gia nhiệt tình trong quá trình học tập lớp học nghề.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:

1. Thời gian:

Dự kiến tổ chức mở lớp trong tháng 04 đến hết tháng 7 năm 2024.

2. Địa điểm:

-  Lớp học được tổ chức: Hội trường TTHTCĐ xã, hội trường Nhà văn hóa

xã

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

Là người lao động nông thôn (nữ từ 15 - 55 tuổi ; nam từ 15 đến 60 tuổi).

Chưa tham gia các lớp dạy nghề trước đây do TTHTCĐ xã tổ chức.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trung tâm học tập cộng đồng triển khai và tổng hợp danh sách phối hợp

với trung tâm dạy nghề huyện Văn Quan tổ chức mở lớp theo kế hoạch.

2. Thời gian đăng ký lớp học từ ngày 02 đến ngày 25 tháng 4 năm 2024.

Trên đây là  kế hoạch tổ chức mở lớp dậy nghề của UBND xã.  Đề nghị các

bộ phận chuyên môn, các tổ chức được phân công nghiêm túc tổ chức triển khai

theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- UBND xã ( B/c)

- 05/05 thôn ( t/h)

- Các ban, đoàn thể( P.hợp)

- Lưu VT

                  KT.CHỦ TỊCH

                   P. CHỦ TỊCH

                 Hoàng Minh Tâm

		2024-03-28T15:33:25+0700

		2024-04-01T15:09:07+0700

		2024-04-01T15:09:07+0700